9 tháng năm 2024, UBND huyện, các cơ quan, đơn vị huyện và UBND các xã, thị trấn đã tích cực lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ đề ra, kết quả đạt được tương đối toàn diện trên các lĩnh vực. Trong đó, tập trung chỉ đạo các xã, thị trấn tổ chức tốt các hoạt động cho Nhân dân đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 vui tươi, phấn khởi, an toàn, tiết kiệm, đảm bảo mọi người, mọi nhà đều có Tết. Tăng cường chỉ đạo sản xuất nông nghiệp đảm bảo đúng thời vụ. Tập trung chỉ đạo thực hiện các bước sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023-2025 đảm bảo kế hoạch đề ra.